



ABD BAŞKANLARI 11 EYLÜL'LE İLGİLİ DEFALARCA UYARILMIŞ

ABD Merkezi Haberalma Teşkilatının (CIA), 11 Eylül 2001 saldırıları öncesinde ABD başkanlarına sunulan istihbaratın gizliliğini kaldırarak kamuoyuyla paylaşmasıyla, yönetimin söz konusu tehdit konusunda “defalarca” uyarıldığı ortaya çıktı.

CNN'in haberine göre, CIA, 11 Eylül saldırıları öncesi Beyaz Saray'la paylaşılan 100 sayfadan fazla günlük brifing belgesinin gizliliğini kaldırdı. Buna göre, eski ABD Başkanları George W. Bush ve Bill Clinton'a sunulan belgelerde, terör örgütü El Kaide tehditlerine ilişkin istihbaratın yer aldığı ve yönetimin “defalarca” uyarıldığı görüldü.

10 Eylül 1998 tarihli bir belgede, “... (Dönemin El Kaide elebaşı Usame) Bin Ladin, geçen ay ABD'yi Washington'da kendi topraklarında vurmayı tercih ettiğini söyledi... Afrika'daki bombalı saldırılardan sorumlu olan grup, patlayıcı yüklü bir uçağı ABD'de bir kente uçurabilir.” ifadelerinin bulunması dikkati çekti. Diğer belgelerde, yıllar boyunca Bin Ladin'in ABD'ye ya da yurtdışındaki Amerikan tesislerine yönelik saldırı planlarına ilişkin uyarılar varken, Washington'da bir alışveriş merkezine saldırma, nükleer bomba malzemeleri temin etme, kimyasal silah saldırıları düzenleme ya da adı gizli tutulan bir Amerikalıyı kaçırmaya yönelik tehditler yer aldı. “Bin Ladin ABD'de saldırı yapmaya kararlı” başlıklı 6 Ağustos 2001 tarihli istihbarat raporunda ise, El Kaide üyelerinin “yıllardır” ABD'de ikamet ettiği ve gurubun “saldırlara yardımcı olabilecek bir destek yapısına sahip olduğuna” ilişkin ifadeler görüldü.

11 EYLÜL 2001 SALDIRILARI

11 Eylül 2001 sabahı New York'un Manhattan bölgesindeki, kentin sembol yapılarından İkiz Kuleler olarak bilinen Dünya Ticaret Merkezi terör saldırılarının hedefi oldu. Newark, Boston ve Washington'dan havalanıp San Francisco ve Los Angeles'a giden 4 yolcu uçağının kaçırılmasının ardından Los Angeles'a giden American Airlines'a ait yolcu uçağı, yerel saatle 08.46'da New York'taki İkiz Kuleler'in kuzey yönündeki binasına çarptı. Kuzey kulesi alevler içinde yanarken, United Airlines'a ait kaçırılan diğer bir uçak da ilk saldırdan 17 dakika sonra saat 09.03'te canlı yayında güney kulesine çarptı. İkiz Kuleler'e saldırıların ardından kaçırılan bir diğer uçak ise ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) binasına isabet etti.

11 Eylül saldırılar sonucu uçakları kaçırılan 19 saldırgan hariç New York, Washington ve Pensilvanya'da toplam 2 bin 977 kişi hayatını kaybetti.

YeniBirlik	
13 EYLÜL 2026 PAZAR	YIL: 11 SAYI: 3831
SN MEDYA REKLAMCILIK SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ ADINA İMTİYAZ SAHİBİ	
MEHMET SENA AKKAYA	
GENEL YAYIN YÖNETMENİ OKAN SARIKAYA	
ANKARA TEMSİLCİSİ GÖZDE ALTINTAŞ	S.YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ TARIK DURMAZ
VAŞINGTON TEMSİLCİSİ SERPIN ALPARSLAN	HABER-EKONOMİ MÜDÜRÜ GÜLAY YÜCEL
GENEL MÜDÜR AHMET AKAR	DIŞ HABERLER NAKİ ÖZKAN
YAYIN TÜRÜ: YEREL	MAGAZİN ARSLAN GÜVEN
YÖNETİM YERİ SN MEDYA REKLAMCILIK SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ YAVUZ SELİM MAH. MEHMETÇİK SOK. NO 71-A ESENLER İSTANBUL MERKEZ	SPOR FATİH KUŞÇU
0212 569 60 60	KÜLTÜR-SANAT SEMA SEZEN
Reklam: 0212 569 60 60	İSTİHBARAT ŞAFAK GÜVEN
Elektronik Tebligat Adresi (UEİS ADRESİ): 25858-72233-37499	HUKUK MÜŞAVİRİ ZEKİ ARITÜRK
BASILDIĞI YER: İSTANBUL: ADAKOĞLU BASKI TESİSLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ. I.O.S.B SÜLEYMAN DEMİREL BULVARI HESKOP SAN. SİT.	DAĞITIM: Turkuvaz
ST BLOK NO:1 BAŞAKŞEHİR İSTANBUL ANKARA: ARSLAN GÜNEYOĞU GAZETECİLİK MATBAACILIK VE KAĞITÇILIK A.Ş. SARAY OSMAN GAZİ MAH.SÜTÇÜ İMAM SK.No:33	haber@yenibirlik.com x.com/gazetebirlik
Pursaklar / ANKARA 0539 961 98 97-0 (312) 419 20 02 Adana: ARSLAN GÜNEYOĞU GAZETECİLİK MATBAACILIK VE KAĞITÇILIK A.Ş. YENİDOĞAN MAH.2108 SK. NO: 13/A YÜREĞİR / ADANA	YeniBirlik Gazetesi ve eklerinde yayımlanan yazı, haber ve fotoğrafların her türlü telif hakkı SN Medya Reklamcılık Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi'ne aittir. İzin almadan kaynak gösterilerek dahi ıktibas edilemez.

ZELENSKIY'DEN PUTİN'E G20 ÇAĞRISI: MIAMI'DE GÖRÜŞELİM

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, davet edilmeleri halinde Aralık ayında ABD'de düzenlenecek G20 zirvesinde Rus mevkidaşı Vladimir Putin ile görüşmeye hazır olduğunu ifade etti. Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy Alman yayın kuruluşu Deutsche Welle'ye röportaj verdi.

Devlet Başkanı Zelenskiy, kendisinin ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in de davet edilmesi halinde Aralık ayında ABD'nin Miami kentinde düzenlenecek G20 zirvesinde Putin ile görüşmeye istekli olup olmadığı sorusuna, “Evet, elbette” yanıtını verdi. Zelenskiy, “Buluşmalıyız. Bir araya gelmeli, konuşmalı ve kararlar almalıyız. Mesele, sözler değil. Ona ne söyleyeceğim ya da onun bana ne söylemek istediği önemli değil. Önemli olan sadece sonuçtur. Sonuç önemlidir. Hepsisi bu” ifadelerini kullandı.

Zelenskiy, ABD'li müzakereciler Witkoff ve Kushner'in Moskova ve Kiev ziyaretinin “iyi bir sinyal” olduğunu ve ikilinin Moskova'nın yanı sıra Kiev'i de ziyaret etmesinin önemli olduğunu söyledi. Zelenskiy ülkesinin çatışmayı sona erdirmeye yönelik müzakereler için iyi bir konumda olduğunu, ülkesinin geçtiğimiz yıl'a göre daha güçlü olduğunu sözlerine ekledi.



bulundu.

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy'in Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşme isteğine ilişkin, “Gerçekten Putin ile görüşmek istiyorsa Moskova'ya gelebilir.” dedi.

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'de Rus haber ajansı Tass'a açıklamalarda

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy'in “Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD'nin Miami şehrinde aralıkta düzenlenecek G20 Liderler Zirvesi'nde görüşmek istediği” yönündeki açıklamasını değerlendiren Peskov, “Eğer Putin ile gerçekten görüşmek istiyorsa Moskova'ya gelebilir. Putin, bunu daha önce

de söylemişti” şeklinde konuştu.

Sözcü Peskov, Putin'in zirveye katılıp katılmayacağını ise belirsiz olduğunu söyledi.

PUTİN, 2019'DAN BERİ G20 ZİRVESİNE KATILMAMIŞTI

Geçtiğimiz ay Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, ABD tarafından Kuzey Carolina'da düzenlenen G20 ülkeleri toplantısına davet edilmişti, ancak bu durum Avrupalı liderleri kızdırmıştı. Diplomatik çabalar hız kazanıyor ABD, 19 ülke ve Avrupa Birliği ile Afrika Birliği'nden oluşan G20 grubunun bu yılki başkanlığını yürütüyor ve bu dönem Aralık ayında Miami'de yapılacak liderler zirvesiyle sona erecek. ABD, 5'inci yılına giren ve İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana Avrupa'daki en ölümcül çatışma olan bu duruma çözüm bulmak için uzun süredir tıkanmış olan müzakereleri yeniden başlatmaya çalışıyor.

HUSİLER BABÜLMENDEP'TE:

TRUMP RİYAD'IN TALEBİNİ REDDETTİ



ABD Başkanı Donald Trump, Suudi Veliiaht Prensi Muhammed bin Selman'ın Yemen'de Husilere saldırı talebini reddetti. Babülmendep'te ticaret güvenliğine ilişkin belirsizlik sürerken petrol fiyatları 100 doların üzerinde.

YEMEN'DE İran destekli Husiler, Kızıldeniz kıyısındaki hızlı ilerleyişlerinin ardından stratejik Babülmendep Boğazı'na ulaştı. Grup bugün Perim, diğer adıyla Mayyun Adasını ve karşı kıyıdaki Dhuhab kasabasını ele geçirdi.

Reuters'a konuşan Yemen hükümetinden dört kaynak Husilerin Perim'e ulaştığını söyledi. İki hükümet kaynağına göre Suudi Arabistan destekli güçler daha önce adadan çekilmişti.

AFP'ye konuşan yerel bir yetkili de silahlı Husi savaşçıların taşıyan teknelerin adaya geldiğini anlattı. Bir görgü tanığı, silahlı kişilerin kıyı boyunca konuşlandığını ve askeri araçlarla bölgede hareket ettiğini söyledi.

Perim, Kızıldeniz'i Aden Körfezi'ne bağlayan Babülmendep'in ortasında bulunuyor. Husiler daha önce başkent Sana, Yemen'in kuzeyindeki toprakların büyük kısmını ve Hudeyde limanını kontrol ediyordu ancak Babülmendep'e doğrudan bakan bölgeler grubun elinde değildi.

Husiler, dün de stratejik liman kenti Mocha'yı ele geçirmişti. Husi medyası, Mocha Havalimanı'nın bugün iki kez Suudi hava saldırılarının hedefi olduğunu bildirdi.

SUUDİ PETROLÜ İÇİN KRİTİK ROTA

Hürmüz Boğazı'ndaki tra-

fiğin İran ile ABD arasındaki savaş nedeniyle büyük ölçüde aksamaması, Babülmendep'in Suudi Arabistan için önemini artırmıştı. İran savaşından önce küresel petrol arzının yaklaşık beşte biri Hürmüz'den geçiyordu. Kritik boğazdan günlük gemi geçişleri bugün tek haneli sayılara gerilemiş durumda.

Suudi petrol şirketi Aramco da bu duruma çözüm üretmek için, doğudaki üretim bölgelerinden petrolü boru hatlarıyla Kızıldeniz kıyısına taşıyor.

Uluslararası Enerji Ajansı'na göre Suudi Arabistan'ın ham petrol arzı Ağustos'ta günlük 2,3 milyon varil azalarak 6 milyon varile geriledi. Bu, 30 yılı aşkın sürenin en düşük seviyesi. Kurum, Babülmendep'ten geçen gemilere yönelik Husi saldırılarının düşüşte rol oynadığını belirtti.

Brent ve Batı Teksas petrolü bugün varil başına 100 doların üzerinde işlem gördü.

SUUDİ ARABİSTAN TRUMP'TAN YARDIM İSTEDİ

ABD merkezli haber sitesi Axios'un iki ABD'li yetkiliye dayandırdığı haberine göre, Suudi Veliiaht Prensi Muhammed bin Selman dün Donald Trump'ı iki kez aradı. İlk görüşmede Yemen'deki durumu aktaran Selman, ikinci görüşmede ABD'nin Husilere doğrudan saldırmasını istedi. Trump bu talebi reddetti.

Washington doğrudan mü-

dahale planlamasa da Riyad'a istihbarat desteği sağlıyor. Bir ABD'li yetkiliye göre, 200'den fazla Amerikan askeri Suudi Arabistan'a “destek” veriyor.

EN AZ 500 İNSAN ÖLDÜ 20 BİN KİŞİ GÖÇ ETTİ

Yemen hükümet güçleri kaybettikleri bölgeleri geri almak için karşı saldırıya hazırlandıklarını açıkladı. Öte yandan Suudi Arabistan da hava saldırılarını sürdürüyor. Husi askeri sözcüsü Yahya Saree, Perşembe günü önceki 24 saatte 64 Suudi hava saldırısı düzenlendiğini öne sürdü.

Reuters, Husilerin son ilerleyişinde İran Devrim Muhafızları'nın doğrudan rol oynadığını bildirdi. İki İranlı kaynak, Tahrân'ın Husilerden Suudi Arabistan'a yönelik saldırıları artırmasını istediğini söyledi. İran ise Husilere askeri talimat verdiği iddiasını reddediyor.

AFP'nin derlediği verilere göre, geçen haftadan bu yana çatışmalarda 500'den fazla kişi öldü; ölenlerin çoğu savaştı. Uluslararası Göç Örgütü yaklaşık 20 bin kişinin yerinden edildiğini bildirdi.

Çatışmalar sürerken İran Dışişleri Bakanı Abbas Eranç ile Suudi mevkidaşı Faysal bin Ferhan dün akşam telefonda görüştü. İran'ın açıklamasında Yemen'in adı geçmezken, iki bakanın bölgede “artan gerilim ve güvensizliği” ele aldığı belirtildi.



TRUMP: KUZEY İRLANDA VE İRLANDA EN NİHAYETİNDE BİRLEŞECEK

ABD Başkanı Donald Trump, Kuzey İrlanda ve İrlanda'nın “en nihayetinde” birleşeceğini ve böyle bir durumun harika olacağını söyledi.

TRUMP ve İrlanda Başbakanı Micheal Martin, İrlanda'nın başkenti Dublin'de düzenledikleri ikili görüşme öncesinde gazetecilere açıklamalarda bulundu.

Martin, iki ülke ilişkilerinin güçlü ve eski olduğunu belirterek, Trump ailesinin İrlanda'nın Doonbeg bölgesindeki yatırımlarının 350 kişiye istihdam sağladığını anlattı.

Trump'ın İrlanda Açık Golf Turnuvası'na katılmak üzere İrlanda'ya geldiğini de kaydeden Martin, ABD'nin önemli bir İrlanda kökenli nüfus barındırdığını sözlerine ekledi.

“YAKINDA BİTECEK”

Turnuvanın dünyanın en önemli etkinliklerinden biri olduğunu söyleyen Trump da konuşmasında iki ülke ilişkilerinin tarihin en iyi seviyesinde olduğuna işaret etti.

Gazetecilerin “İran savaşı ne zaman sona erecek?” sorusuna da yanıt veren Trump, “Sanıyorum yakında sona erecek.” ifadelerini kullandı.

İran'ın nükleer silaha sahip olmasına birkaç hafta kaldığını ve “İsrail'i ve Orta Doğu'yu havaya uçurmak üzere” olduğunu kaydeden Trump, “Yangını söndürdük. Nükleer silaha sahip olamazlar.” dedi.

ABD'nin Gazze'deki soykırımı ve Batı Şeria'daki İsrail işgalini desteklediği yönündeki suçlamalara da yanıt veren Trump, “(Gazze) Oradaki yangını söndürdük ve tüm esirleri kurtardık.”

“İNGİLTERE BAŞKA ÜLKEYDİ”

Trump, Arjantin ve İngiltere arasında son dönemde yeniden başlayan Falkland Adaları tartışmasına ilişkin soruya da yanıt vererek, “Gençken Falkland Savaşı'nı duymuştum. Ama İngiltere o zaman başka bir ülkedydi. Adaları geri aldılar. Şimdi yapabilirler mi emin değilim. Göç ve enerji problemleri var. Adalara bakmak için çok problemleri var. Tekrar oraya gitmek isterler mi bilmiyorum. Çünkü gerçekten çok uzak. Gemilerle haftalar sürebilir bir yolculuk. Potansiyel bir felaket diyebilirim.” diye konuştu.

Kuzey İrlanda ve İrlanda Cumhuriyeti'nin birleşmesine ilişkin soruyu cevaplandıran Trump, “Problem çıkarmak istemiyorum ama birleştiğini görmek isterim. İki tarafta da dostlanm var.” değerlendirmesini yaptı.

Trump, İrlandalıların kötü insanlar olmadığını da kaydederek, “Birleştiğini görmek harika olur. En nihayetinde birleşecek. Benim görüşüme göre bu en sonunda olacak. Olursa harika olur.” dedi. Kanada-ABD ticaret anlaşmasının da yakında imzalanacağını söyleyen Trump, “Kanada bu anlaşmayı çok istiyor. İran'ın bir anlaşmayı çok istemesi gibi istiyor. Kanada'nın bizim çiftçilerimize iyi davranması lazım.” ifadelerini kullandı.